
 

 
Area Risorse Umane 

Settore Personale Docente 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

     Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura valutativa indetta con Avviso D.R. n. 20 del 9 
gennaio 2023, per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia, ai 
sensi dell’articolo 24, comma 5 bis, della legge n. 240/2010, nel testo vigente prima della 
data di entrata in vigore della L. 79/2022, di conversione del D.L. n. 36/2022, per il settore 
concorsuale 03/B1 – FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI 
INORGANICI, settore scientifico-disciplinare CHIM/03 – CHIMICA GENERALE ED 
INORGANICA presso il Dipartimento di Scienze chimiche e farmaceutiche dell’Università 
degli Studi di Trieste 

 
IL RETTORE 

 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24, comma 5 bis, nel testo 
vigente prima della data di entrata in vigore della L. n. 79/2022, di conversione del D.L. n. 
36/2022; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore di 
prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 240” ed 
in particolare il Titolo III - Procedura di chiamata ai sensi dell’articolo 24, comma 5 e 
comma 5 bis, legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il proprio decreto del 9 gennaio 2023, n. 20, con cui è stata indetta la procedura valutativa 

in oggetto; 
Richiamato il proprio decreto del 2 febbraio 2023, n. 143, con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice della predetta procedura valutativa; 
Acquisiti i verbali redatti dalla commissione giudicatrice, prot. n. 22833 del 10 febbraio 2023 e prot. 

n. 38230 del 28 febbraio 2023, e verificatane la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 
art. 1 - di approvare gli atti della procedura valutativa indetta con Avviso D.R. n. 20 del 9 gennaio 

2023, per la chiamata di un professore universitario nel ruolo di seconda fascia, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 5 bis, della legge n. 240/2010 (nel testo vigente prima della data di 
entrata in vigore della L. n. 79/2022, di conversione del D.L. n. 36/2022) - settore 
concorsuale 03/B1 – FONDAMENTI DELLE SCIENZE CHIMICHE E SISTEMI 
INORGANICI, settore scientifico-disciplinare CHIM/03 – CHIMICA GENERALE ED 
INORGANICA presso il Dipartimento di Scienze chimiche e farmaceutiche dell’Università 
degli Studi di Trieste, in esito alla quale il dott. Michele Melchionna ha ottenuto una 
valutazione positiva; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
 

Il Rettore 
f.to Prof. Roberto Di Lenarda 

Units - Prot. n. 44690 del 09/03/2023 - Rep. Decreti del Rettore - n. 255/2023


		2023-03-09T11:27:02+0000
	Roberto Di Lenarda




